上海市浦东特种设备职业技能培训中心

沪浦特培[2019] 1 号

关于举办 2019 年电梯检验员（DT-1）
证书逾期人员继续教育培训班的通知

各有关人员：

为提升上海地区电梯从业人员的检验技术业务水平，对

电梯检验人员的知识和技能进行更新、补充、拓展和提高，

我中心定于 2019 年 8 月 26 日-8 月 30 日在上海市浦东新区

举办“2019 年电梯检验员（DT-1）证书逾期人员继续教育

培训班”。现将本期活动安排与相关事宜通知如下：

一、参加人员

所持电梯检验员证书逾期未超过 8 年的、且已在中国特

种设备检验协会《检验检测人员管理系统》进行考试预约并

审核通过的上海市辖区内的电梯检验人员。

二、培训相关报名事宜

1、报名时间：即时起至 2019 年 8 月 23 日

2、报名地点：上海市浦东新区沪南路 2218 号 BHC 中环

中心东楼 609 室

3、报名时需提交以下资料：

（1）考试预约成功通知单；

（2）汇款凭证复印件；

（3）发票开票信息。

三、培训相关报到事宜及培训安排

1、报到时间：2019 年 8 月 26 日 8：00-8:30

2、培训时间：2019 年 8 月 26 日-8 月 30 日

3、报到及培训地点：上海市浦东新区沪南路 2218 号

BHC 中环中心东楼 609 室，详细交通路线导引如下：

（1）轨交 11 号线御桥站 5 号、7 号出口，步行 10 分

钟左右；

（2）公交龙大专线、龙惠专线、塘南专线、浦卫专线、

龙东专线、周康 9 路、浦东 35 路、沪南线、451、624、974、

992，沪南路御桥路站下。

4、培训活动具体日程安排见附件。

5、培训教材：《电梯检验员（DT-1）资格取证（现场

集中培训）参考资料》，此教材将于报到时发放。

四、培训费

培训费：￥1000 元/人（含教材费）

1、此费用请各参加人员于 2019 年 8 月 23 日前由银行

汇至我中心，具体汇款账户信息如下：

开户单位：上海市浦东特种设备职业技能培训中心

开户银行：中国农业银行股份有限公司上海张江高科技

园区支行

开户账号：03348700040013828

汇款时请注明“电梯检验员继续教育+学员姓名”。

2、如未提前及时汇款，可在报名现场进行现金缴纳。

五、食宿标准

培训期间餐费自理（午餐），具体收费标准为 20 元/天。

六、联系人及联系方式

联 系 人：张老师、李老师

联系电话：021-50799928、021-50591391

传真号码：021-58570212

附件：2019 年电梯检验员（DT-1）证书逾期人员继续

教育培训班日程安排

上海市浦东特种设备职业技能培训中心

2019 年 8 月 5 日

附件：电梯检验员（DT-1）资格取证相应专业培训活动

日程安排

日 期 课 时 内    容 授课人

8 月 26 日
上午

8:00-8:30
报    到

 8月 26日

上午

8:30-9:30
电梯检验员取证及专业技术培训相关事宜讲解 待定

上午

9:30-11:30

1、中华人民共和国特种设备安全法（3学时）

2、特种设备目录与电梯施工类别划分（0.5 学时）
待定

下午

12:30-16:00

1、电力驱动与电气控制（3学时）

 含驱动、控制、接地、电源开关等

2、试验（1学时）含载荷等

史幼迪

8 月 27 日

上午

8:30-11:30

专题一

乘客、载货

电梯

（ 含 无 机

房）

《电梯监督检验和定期检验规则—曳引

与强制驱动电梯》（TSG T7001—2009）

（8 学时）

林忠民
下午

12:30-16:00

8 月 28 日

上午

8:30-11:30
电梯制造与安装安全规范

GB 7588—2003

（8 学时）

赵菲
下午

12:30-16:00

8 月 29 日

上午

8:30-11:30 专题二

自动扶梯与

自动人

行道

1、《电梯监督检验及定期检验规则－自

动扶梯和自动人行道》（TSG T7005—

2012）

2、自动扶梯和自动人行道的制造与安装

安全规范 （GB 16899—2011）

（8 学时）

吴胜
下午

12:30-16:00

8 月 30 日

上午

8:30-11:30

1、《电梯监督检验和定期检验规则－防爆电梯》（TSG

T7003—2011）

《电梯监督检验及定期检验规则－液压电梯》（TSG

T7004—2012）

《电梯监督检验及定期检验规则－杂物电梯》（TSG

T7006—2012）

及上述规范的修改单（4学时）

2、记录、报告、意见通知书（2学时）

3、综合应用（2学时）

徐国强

下午

12:30-16:00
待定

9 月 3日 下午
理论考试

下午：科目 B考试（开卷）；